Хронологичните граници на монографията се маркират от важни събития в междубалканските и европейските взаимоотношения като Букурещкия договор от 1913 г. и от началния месец на Първата световна война. Изложението завършва с подписването на 18 септември/1 октомври 1914 г. на секретната руско-румънска конвенция. Макар и неголям, хронологическият отрязък от времето, предхождащ Първата световна война, избран от автора, е наситен със важни и повтарни събития и го прави подходящ за монографично изследване.